COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-104

L'anno 2020 il giorno 14 del mese di Maggio il sottoscritto Gaggero Angela llaria in qualita’
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito
riportata.

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA CRESTA SRL DELLA FORNITURA DI
MANIFESTI E LOCANDINE IN CARTA ECOLOGICA PER LE CAMPAGNE
INFORMATIVE ANNUALI DI PROTEZIONE CIVILE 2020 - IMPORTO EURO 8.486,81
IVA COMPRESA. CIG Z7C2CCAC57

Adottata il 14/05/2020
Esecutiva dal 20/05/2020

14/05/2020 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-104

OGGETTO AFFIDAMENTO ALLA DITTA CRESTA SRL DELLA FORNITURA DI
MANIFESTI E LOCANDINE IN CARTA ECOLOGICA PER LE CAMPAGNE INFORMATIVE
ANNUALI DI PROTEZIONE CIVILE 2020 - IMPORTO EURO 8.486,81 IVA COMPRESA. CIG
Z7C2CCACS7

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’attivita contrattuale del Comune di Genova;
- il vigente Regolamento di Contabilita del Comune di Genova;
- il D.Lgs n°® 50/2016.;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante 1’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia
comunitaria;
-1l Decreto Legislativo n°® 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
-laL. 98/2013;
-Le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate al
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;
-la Delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020 che approva il Bilancio 2020 - 2022del-
I’Ente;
-la Delibera della Giunta Comunale n. 61 di marzo 2020 che approva il PEG 2020/2022;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi
stan-ziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che la Direzione Stazione Unica Appaltante con determinazione dirigenziale n°
2020/152.4.0/089 ha indetto una trattativa diretta CIG Z7C2CCAC57, ai sensi dell’art. 36 commi 2
lettera a) del D. Lgs 50/2016 sulla piattaforma MePA di Consip, per la fornitura di manifesti e
locandine in carta ecologica per le campagne informative annuali di Protezione Civile del valore
complessivo presunto di Euro 9.600,00 oltre IVA 22% , invitando alla trattativa n°® 7 Ditte, abilitate
al bando BENI del MEPA di Consip e dotate di comprovata esperienza nel settore di interesse, ad

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



esclusione della ditta risultata ultima aggiudicataria al fine di garantire il rispetto dei principi di
libera concorrenza, non discriminazione e rotazione;

Rilevato che sono state avviate le consultazioni sul portale MEPA tramite trattative dirette CIG
Z7C2CCACS57 con n° 7 ditte : NUOVA ALGIS — CRESTA SRL — GRAFICHE GASPARI —
ERREDI GRAFICHE - LA SERIGRAFICA — PACINI EDITORE — MARCO SABATELLI
EDITORE;

Dato atto che alla scadenza termine sono pervenute tre proposte:

- NUOVA ALGIS Euro 8.510,50 oltre Iva
- CRESTA SRL Euro 6.956,40 oltre Iva
- MARCO SABATELLI EDITORE Euro 9.560,00 oltre Iva

Rilevato che la ditta CRESTA SRL ha offerto la stampa su carta ecologica ritenuta conforme a
quanto richiesto dopo il controllo delle schede tecniche inviate;

Ritenuto pertanto di affidare definitivamente la fornitura de qua, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,, tramite stipula della trattativa diretta MEPA 2020/1281276 con la
ditta CRESTA SRL con sede in RECCO (GE) VIA BIAGIO ASSERETO, 66-68, (C.B. 44024) ,
per un importo di Euro 6.956,40 oltre Iva 22% - CIG: Z5F230ACES

Preso atto che il contratto con la Ditta aggiudicataria verra stipulato in forma elettronica tramite fir-
ma digitale attraverso I’apposita modalita presente sulla piattaforma del Mercato Elettronico;

Dato atto che il presente provvedimento ¢ stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei
dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1)di affidare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta CRESTA SRL con sede in GENOVA
(GE) VIA LUCARNO, 66,c.f. 01464610995 (C.B. 54844) , la trattativa diretta MEPA
2020/1281276 per la fornitura di di manifesti e locandine in carta ecologica per le campagne
annuali di protezione civile per un importo di Euro 6.956,40 oltre Iva 22% - CIG: Z7C2CCAC57,;

2) di prevedere 1’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati
sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori
controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

3) di impegnare I’importo complessivo di Euro 8.486,81 Iva compresa al capitolo 3926 “Stampati
— Protezione Civile” - c¢.d.c. 155.210 - piano dei conti 1.3.1.2.1- (Imp. 2020/8648) e di procedere
contestualmente alla riduzione dell’intera prenotazione di Euro 11.712,00 effettuata con
1imp.2020.8370 (mov.01) con DD 2020/152.4.0./089, risparmio di gara Euro 3.225,19 ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4) di dare atto che il relativo contratto verra stipulato in forma elettronica mediante I’apposita fun-
zione del Mercato Elettronico;

5) di stabilire che il Settore Beni e Servizi della Direzione Stazione Unica Appaltante ( codice IPA:
M3BUMYV) provvedera alla diretta liquidazione delle fatture di competenza tramite richiesta di atti
di liquidazione, nei limiti di spesa del presente provvedimento nei limiti di spesa di cui al presente
provvedimento ;

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) di dare atto che il presente provvedimento ¢ stato adottato nel rispetto della normativa a tutela
dei dati personali;,

8)di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis del-
la L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9) di dare atto, altresi, ai fini della modalita di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilita 2015), che le spese di cui agli impegni del

punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

10) di dare atto che il presente provvedimento € regolare sotto il profilo tecnico amministrativo e
contabile, ai sensi dell’art. 147 bis — c.1 del D.Lgs. 267/2000;

11) di dare atto che gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183, comma 1 e comma 3, del
D.Lgs. 267/2000.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-104
AD OGGETTO
AFFIDAMENTO ALLA DITTA CRESTA SRL DELLA FORNITURA DI MANIFESTI E
LOCANDINE IN CARTA ECOLOGICA PER LE CAMPAGNE INFORMATIVE ANNUALI DI
PROTEZIONE CIVILE 2020 - IMPORTO EURO 8.486,81 IVA COMPRESA. CIG Z7C2CCAC57

Al sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilita e per gli effetti di legge,
si appone visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]



AL COMUNE DI GENOVA
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE
SETTORE BENI E SERVIZI - VIA GARIBALDI, 9 - 16124 GENOVA

Il Signor .....CRESTA MAURIZIO.. nato a ...GENOVA........il +«15/09/1957..nella sua qualita di ..CONS. AMM.NE......
e come tale legale rappresentante dell'impresa ........CRESTA...... con sede in.....GENOVA........... Via

reueeennc LUCARNO, 66.....crvsc00011e... CAP..16165..Sede operativa in v GENOVA, ... viA......LUCARNO,
66.....CAP...16165.... codice Fiscale efo Partita LV.A. ......01464610995.. numero telefonico «.0108362386.... e
numero fax .....0100961413......indirizzo recapito corrispondenza.........VIA LUCARNO, 66...indirizzo e-

mail.. JINFO@CRESTASRL.IT. PEC......CRESTA24@®PECI

Tratt; iretta’ 128127

1 mﬁm._zﬁm in quadricomia di manifesti stradali formato 3%6 m su rischio incendio con specifiche tecniche adatte all‘affissione su spazi pezzo 60 £17,3000 € 1.038,0000
alaperto

2 |Stampa su carta patinata lucida in quadricomia di locandine su rischio incendio formato 50X70 cm pezzo 40 £€0,9900 € 39,6000

. e . 11 |4 1 . bi .

3 mﬁm.q:nm in g:ma_”a.o_.:_m a_.am:_ﬁmmﬁ_ formato - m.mxmqm cm ::mm m. <_.<o Hpm.x 71 em} su carta patinata opaca 150 gr, retro bianco, foglio pezzo 150 €4.4100 € 661,5000
unica, cen colori rinforzati UV, per campagna informativa sul rischio incendio

4 m”w_.:_...m in quadricomia di manifesti stradali formato 3X6 m su rischio alluvione can specifiche tecniche adatte all’affissione su spazi pezzo 60 £17,3000 €1.038,0000
all'aperto

5 jStampa su carta patinata lucida in quadricomia di locandine su rischio alluvione formato S0X70 cm pezzo 40 €0,9900 € 39,6000

6 mmmq:ﬂm in ncmam._n.oamm n_.ﬂmssnmmz formato H.um.mxu.ﬂ.w cm ﬁ_:mm m._ vivo p.meh:, €m) su carta patinata opaca 150 gr, retro bianco, foglio pezz0 150 €24,4100 € 661,5000
unico, con colori rinforzati UV, per campagna informativa sul rischio alluvionale

7 mnmz..nm in quadricomia di manifesti stradali formato 3X6 m su rischio mareggiata con specifiche tecniche adatte all'affissione su spazi pezzo 60 £17,3000 € 1.038,0000
all'aperto

8 |[Stampa su carta patinata lucida in quadricomia di locandine su rischio mareggiata formato 50X70 cm pezzo 40 €0,9900 €39%,6000




Stampa in quadricomia di manifesti formato 118,5X175 cm (luce al vivo 116X171 cm) su carta patinata opaca 150 gr, retro bianco, foglio

9 . L. . . . - . pezzo 150 £€4,4100 € 661,5000
unica, con colari rinforzati UV, per campagna informativa sul rischio mareggiata
10 fStampa in quadricomia di manifesti stradali formato 3X6 m su rischio neve con specifiche tecniche adatte all'affissione su spazi all’aperto pezzo 60 € 17,3000 €£1.038,0000
11 [Stampa su carta patinata lucida in quadricomia di locandine su rischio neve formato 50X70 cm pezzo 40 €0,95800 € 39,6000
12 mﬂBum in n:maq.“n.ca_m a_.ama_*mm: formato H.Hmhmxuum cm ::mm m._ vive 116X171 ¢mj su carta patinata opaca 150 gr, retro bianco, foglio pezzo 150 €4,4100 £661,5000
unica, con coleri rinforzati UV, per campagna informativa sul rischio neve
Totale £ 6.956,4000}
RAGIONE SOCIALE ﬂwmm; mE..

DEITTA OFFERENTE




